



مقایسه ازدحام ارباب رجوع در یکی از سالن‌های مراجعات مرکز معاملات زمین و مسکن عربستان سعودی قبل و بعد از اجرای طرح (ناجز) (www.najiz.sa).

سال از زمان شهروندان را صرفه جویی می‌کند که واضح است تا چه حد برای کشورهای کم جمعیتی مثل کشورهای حوزه خلیج فارس حیاتی است و البته در کشورهایی با جمعیت ایران تا چه حد می‌تواند ظرفیت‌های انسانی را برای پیشرفت صرفه جویی کند.

صورت می‌گیرد. همچنین درمورد خدمات صدور گذرنامه به صورت کاملاً الکترونیک و تنها در خلال ۳ روز سخن می‌گوید. او یک زیرساخت الکترونیک مهم به نام «توکنا» (ta.sdaia.gov.sa) را معرفی می‌کند که در واقع یک کیف پول الکترونیک است و خدمات بسیار زیادی ارائه می‌کند و حتی در کشورهای زیادی قابل استفاده است. درمورد ارائه نسخه‌های پزشکی الکترونیک، تجارت الکترونیک، خدمات محضرخانه‌ای و سامانه مالکیت املاک که در آن مالکیت همه املاک عربستان سعودی روشن شده است. همچنین توسعه زیرساخت‌های این حوزه مثل اینترنت ۵G و همچنین امنیت سایبری و... را نشان می‌دهد که پشتوانه همه پیشرفت‌های این حوزه است.



در یکی از قسمت‌ها الشقیری کاغذی را درون یک پاکس شیشه‌ای نشان می‌دهد که در واقع آخرین کاغذ فیزیکی است که در وزارت خانه دادگستری عربستان سعودی صادر شده است

طرح‌های پرورش ماهی

طرح‌های پرورش ماهی یکی از موضوعاتی است که در برنامه السین به آن پرداخته شد. عربستان سعودی به عنوان کشوری که در آن هیچ گونه رودخانه‌ای وجود ندارد دارای دستاوردهایی در تصفیه آب دریا به روش‌های پیشرفته است که در واقع زیرساختی را برای پرورش ماهی آب شیرین فراهم کرده است. علاوه بر اینکه عربستان سعودی در مناطق ساحلی از ظرفیت‌های دریا برای پرورش ماهی استفاده کرده، در مناطق مرکزی و بیابانی طرح‌های پرورش ماهی را شکل داده است. به عنوان مثال احمد الشقیری «شکل ۷» در حال خوردن ماهی هستیم که در ریاض تولید شده است یعنی در وسط صحرا! چه کسی رؤیایش را می‌دید؟

توجه کنید که این پیشرفت‌ها تا چه حد در حکمرانی به مردم و حکومت کمک و همچنین از فساد جلوگیری می‌کند به عنوان مثال طرح‌های این کشور در حل مسأله مالکیت اراضی و مسکن که اختکار آن یکی از بزرگترین مشکلات اقتصادی و اجتماعی جمهوری اسلامی به شمار می‌رود می‌تواند سرمشق ماقرار گیرد. همچنین این پیشرفت‌ها با مقیاس (شخص-زمان) هزاران



تا قبل از تولید «السین» احمد الشقیری را می‌شد در میان برنامه‌سازهای تلویزیونی برای «توسعه فردی» گنجانند که البته با یک پس‌زمینه دینی برای این هدف تلاش می‌کرد. اما دغدغه برنامه السین مشارکت انسان مسلمان مد نظر او برای مشارکت در «توسعه» ملی و حتی فراملی (امت) عربی یا اسلامی است